
LEVÝ BŘEH 
 
1. Vezměte si abecedu o 26 znacích. 
2. Předejte samohlásky na pravý břeh. 
3. Rozdělte abecedu na čtvrtiny a otočte jejich pořadí. 
 
 
5. Vezměte písmena, sestavená ze čtyř úseček a vyměňte je s pravým 
břehem za ta, která vám dává. 
 
7. Převezměte z pravého břehu sudá písmena a zařaďte je na konec. 
 
 
9. Převezměte z pravého břehu každé čtvrté písmeno a zařaďte je na 
začátek. 
 
 
 
 
 
 
14. Převezměte z pravého břehu prostředních šest písmen a zařaďte je 
doprostřed. 
15. Převezměte z pravého břehu všechna písmena schopná nést háček a 
zařaďte je na začátek 
 
 
 
 
 
18. Převezměte z pravého břehu všechna písmena a zařaďte je na konec. 
19. Vítejte v nové realitě. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PRAVÝ BŘEH 
 
 
 
 
4. Převezměte prostředních šest písmen abecedy z levéh břehu a zařaďte je 
do svého středu. 
5. Vezměte písmena, která obsahují právě jednu vodorovnou úsečku, a 
vyměňte je s levým břehem za ta, která vám dává. 
6. Rozdělte abecedu na třetiny a otočte jejich pořadí. 
 
8. Převezměte z pravého břehu první polovinu abecedy a zařaďte ji 
doprostřed. 
 
 
10. Předejte vzniklou osobu na levý břeh, ať si ji tam rozptýlí do abecedy 
středově souměrně, v rovnoměrných a co největších rozestupech. 
11. Převezměte z levého břehu prostředních pět písmen a zařaďte je na 
konec. 
12. Převezměte z levého břehu první čtyři písmena a zařaďte je na začátek. 
13. Rozdělte abecedu na dvojice a otočte jejich pořadí. 
 
 
 
 
 
 
16. Převezměte z levého břehu posledních šest písmen a vytvořte z nich 
nová sudá písmena ve své abecedě. 
17. Předejte na levý břeh první čtyři písmena, ať si je zařadí mezi U a C. 
 
19. Vítejte v nové realitě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaké je 1. písmeno abecedy?  M R G Z S 

Jaké je 2. písmeno abecedy?  N Z T Q B 

Jaké je 3. písmeno abecedy?  U Y  F Z I 

Jaké je 4. písmeno abecedy?  Z T K L D 

Jaké je 5. písmeno abecedy?  I Q E O A 

Jaké je 6. písmeno abecedy?  N S V U R 

Jaké je 7. písmeno abecedy?  E W Q A G 

Jaké je 8. písmeno abecedy?  X C G F R 

Jaké je 9. písmeno abecedy?  H O X A K 

Jaké je 10. písmeno abecedy?  O S J D X 

Jaké je 11. písmeno abecedy?  C E D N A 

Jaké je 12. písmeno abecedy?  Z Y B C A 

Jaké je 13. písmeno abecedy?  V Q F A T 

Jaké je 14. písmeno abecedy?  Q I A D E 

Jaké je 15. písmeno abecedy?  F B R P N 

Jaké je 16. písmeno abecedy?  T M Q O A 

Jaké je 17. písmeno abecedy?  P T S A U 

Jaké je 18. písmeno abecedy?  L T R Q Z 

Jaké je 19. písmeno abecedy?  V E U F R 

Jaké je 20. písmeno abecedy?  P J K S M 

Jaké je 21. písmeno abecedy?  W N R S T 

Jaké je 22. písmeno abecedy?  I R N E F 

Jaké je 23. písmeno abecedy?  H Q D A E 

Jaké je 24. písmeno abecedy?  E D I A L 

Jaké je 25. písmeno abecedy?  K Z A E N 

Jaké je 26. písmeno abecedy?  I J N K Q 


